2025年 8月 29日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「サステナビリティ・リンク・ローン」契約締結のお知らせ

 株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）は、霞ヶ関キャピタル株式会社（代表取締役 河本 幸士郎）

との間で「サステナビリティ・リンク・ローン」の契約を締結いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

「サステナビリティ・リンク・ローン」は、お取引先の ESG 経営に関する野心的な挑戦目標で

ある SPTs（サステナビリティ･パフォーマンス･ターゲット）を設定し、目標の達成度に応じて金

利を優遇することで、お客さまの ESGへの取組みを後押しするローンです。

本件は、霞ヶ関キャピタル株式会社が 2023年 3月に策定した「サステナビリティ・リンク・フ

ァイナンス・フレームワーク」に基づくもので、本フレームワークの適合性および SPTsの適切性

については、株式会社日本格付投資情報センターよりセカンドオピニオンを取得しています。

 今後も当行では「サステナビリティ・リンク・ローン」の取組みを通じて、お客さまの ESG へ

の取組みを支援し、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

１． 案件概要

貸出先 霞ヶ関キャピタル 株式会社

融資実行日 2025年 8月 29日

SPTs

各年度に竣工となった全物流施設に対する環境認証※で、

Aランクまたは 4つ星以上の認証ランクを取得する。

※環境認証は「CASBEE」または「DBJ Green Building」を想定しております。

２． 企業概要

企業名 霞ヶ関キャピタル 株式会社

代表者名 代表取締役社長 河本 幸士郎

所在地 東京都千代田区霞が関 3丁目 2番 1号　霞が関コモンゲート西館 22階

設立 2011年 9月

事業内容 不動産コンサルティング事業

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

法人コンサルティング部（池原）経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0274・0260